
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale92019730636 Tel.  081 18491699 
www.cdnolasanseverino.edu.itNaee15300c@istruzione.itnaee15300c@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 
Prot.n°         1201 B32                                                                             Nola,  2 luglio 2020        ATTI FESR/DSGA 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO DS COLLAUDATORE  A TITOLO NON ONEROSOPROGETTISTA  da 
impiegare nel progetto FESR: “Notebook” nell’ambito del PON FESR “Smart 
class”CUP:_G72G20000420007       CNP:10.8.6A-FESRPON-CA-2020-250 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria e affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 24/10/2019 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

        VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 12/12/2020 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto pubblicata agli atti con la quale è stato deliberata 
l’approvazione  deicriteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 
interni/esterni, 

VISTA la delibera de l Collegio dei Docenti n° 2 del 22/05/2020 protocollo n°1135/B332 del 



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale92019730636 Tel.  081 18491699 
www.cdnolasanseverino.edu.itNaee15300c@istruzione.itnaee15300c@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 

22/06/2020 di approvazione della candidatura per il bando AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 
17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di centri  scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 22/06/2020 prot. n° 1136/B32 del 22/06/2020 di  
                         Approvazione del progetto; 
VISTA   la determina dirigenziale di assunzione al programma e.f. 2020 del progetto con prot.n. 

1137 del 22/06/2020; 
VISTA    la nota Prot. AOODGEFID\10443 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto; 
VISTA   la necessità di procedere all’attuazione del progetto;  
VISTO  il decreto collettivo di autorizzazione ai dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi di 

coordinamento  del progetto in oggetto emanato con nota USE n. 12335 del 03/06/2020; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 

progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si 
distoglie dalle attuali esigenze 

DECRETA 
 

Articolo. 1 
Di assumere l’incarico di collaudatore 

Articolo. 2 
Di farsi affiancare nel compito dal tecnico informatico della Ditta MEG INFORMATICA sas di De Leo 
Giovanni &C, già contrattualizzata per manutenzione strumentazione informatica, sig. Marco Podagrosi  
 

Articolo. 3 
Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO  
 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Tania Iasevoli 

Documento firmato digitalmente 
 


		2020-07-02T17:19:20+0200




